
 

   

   

 

 

 

 

BUPATI TRENGGALEK 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI TRENGGALEK 

NOMOR  64  TAHUN 2024 

TENTANG 

PENERAPAN HASIL INOVASI DAERAH TAHUN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI TRENGGALEK, 

 

Menimbang  : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 20 ayat (2) huruf b 

Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2017 tentang 

Inovasi Daerah, mengamanatkan penerapan hasil inovasi 

daerah yang berkaitan dengan tata laksana internal 

Pemerintah Daerah dan tidak mengakibatkan pembebanan 

kepada masyarakat, pembatasan kepada masyarakat, 

dan/atau pembebanan pada anggaran pendapatan dan 

belanja daerah ditetapkan Peraturan Bupati; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Penerapan Hasil Inovasi Daerah Tahun 2024; 

 

Mengingat  : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Timur (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 19, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 9) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja 



- 2 - 
 

 

   

   

 

Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya dengan 

mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Timur dan Undang-Undang 

Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-

daerah Kota Besar dalam Lingkungan Provinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 

19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

2730);  

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 

Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5038); 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,  

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-

undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6801); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Undang-Undang 12 Tahun 2023 tentang Provinsi Jawa 



- 3 - 
 

 

   

   

 

Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6868); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2017 tentang 

Inovasi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 206, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6123); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENERAPAN HASIL INOVASI 

DAERAH TAHUN 2024 

BAB I  

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Trenggalek. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Trenggalek. 

3. Bupati adalah Bupati Trenggalek. 

4. Perangkat Daerah adalah perangkat daerah di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Trenggalek. 

5. Inovasi Daerah adalah semua bentuk pembaharuan dalam 

penyelenggaraan Pemerintahan Daerah. 

Pasal 2 

(1) Maksud ditetapkannya Peraturan Bupati ini adalah sebagai 

pedoman penerapan Inovasi Daerah yang telah dilaksanakan 

di Daerah. 

(2) Tujuan ditetapkannya Peraturan Bupati ini adalah 

memberikan kepastian hukum dalam penerapan Inovasi 

Daerah yang telah dilaksanakan di Daerah. 

Pasal  3 

(1) Inovasi Daerah diterapkan dalam penyelenggaraan 

pemerintahan daerah. 

(2) Bupati menetapkan Inovasi Daerah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) beserta dengan Perangkat Daerah pengampu 



- 4 - 
 

 

   

   

 

sesuai tugas, pokok dan fungsinya. 

(3) Penetapan Inovasi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(2) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

BAB II  

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 4 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, maka inovasi yang 

dihasilkan dan diterapkan sebelum Peraturan ini diundangkan, 

dinyatakan sebagai Inovasi Daerah. 

 

BAB III 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita 

Daerah Kabupaten Trenggalek. 

 

Ditetapkan di Trenggalek 

Pada tanggal 30 Desember 2024  

BUPATI TRENGGALEK, 

ttd. 

MOCHAMAD NUR ARIFIN 

Diundangkan di Trenggalek 
pada tanggal 30 Desember 2024                  

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN TRENGGALEK 

ttd. 

EDY SOEPRIYANTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN TRENGGALEK TAHUN 2024 NOMOR 64 

 

 

 

 

 



- 5 - 
 

 

   

   

 

LAMPIRAN  

PERATURAN BUPATI TRENGGALEK 

NOMOR   64 TAHUN 2024 

TENTANG 

PENERAPAN HASIL INOVASI DAERAH 

TAHUN 2024  

 

PENETAPAN INOVASI DAERAH KABUPATEN TRENGGALEK 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

1 NYANTRI (Layanan Tanpa Antri) Badan Kepegawaian Daerah 

2 ASN IDOL Badan Kepegawaian Daerah  

3 Manajemen ASN Awards Badan Kepegawaian Daerah  

4 MASTER UDIN Badan Kepegawaian Daerah  

5 PESANTREN CORPU (Pengembangan 

Kompetensi ASN Trenggalek Corporate 

University) 

Badan Kepegawaian Daerah  

6 TELUNG PEKAN (Tiga Penilaian Potensi 

& Kompetensi Mandiri) 

Badan Kepegawaian Daerah  

7 ATA (ASN Talent Academy) Badan Kepegawaian Daerah  

8 ISULINE (Ijin Survey/KKN/Penelitian 

Online) 

Badan Kesatuan Bangsa dan 

Politik 

9 HISAP (Hitung Surat Suara Pemilu) Badan Kesatuan Bangsa dan 

Politik 

10 GP3 BENDERA MERA PUTIH (Gerakan 

Pencanangan, Pengibaran dan 

Pembagian Bendera Merah Putih) 

Badan Kesatuan Bangsa dan 

Politik  

11 SIOLA  Badan Kesatuan Bangsa dan 

Politik  

12 SIORMAS Badan Kesatuan Bangsa dan 

Politik  

13 DESO (Dana Desa Online) Badan Keuangan Daerah 

14 SIDAK Daerah (Sistem Pendataan Pajak 

Daerah) 

Badan Keuangan Daerah 

15 PBB Online Badan Keuangan Daerah  



- 6 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

16 Digitalisasi PAD Badan Keuangan Daerah  

17 KKPD (Kartu Kredit Pemerintah Daerah) Badan Keuangan Daerah  

18 ABC (Agen Bencana Cilek) Badan Penanggulangan 

Bencana Daerah  

19 Festival GEMPI (Festival Kesiapsigaan 

Gempa Bumi dan Tsunami) 

Badan Penanggulangan 

Bencana Daerah  

20 SI BENTAR (Chatbot Siaga Bencana 

Trenggalek ) 

Badan Penanggulangan 

Bencana Daerah  

21 CILEN RELOAD (Cerita Online Read 

Aloud) 

Dinas Kearsipan dan 

Perpustakaan 

22 DASI KOTAK (Rekomendasi Koleksi 

Perpustakaan) 

Dinas Kearsipan dan 

Perpustakaan 

23 SIARMAS GANDES (Restorasi Arsip 

Masyarakat Gandeng Desa) 

Dinas Kearsipan dan 

Perpustakaan  

24 JIKN/SIKN Dinas Kearsipan dan 

Perpustakaan  

25 SITAKA (Kreasi dan Wisata Pustaka) Dinas Kearsipan dan 

Perpustakaan  

26 JEMPOL KEREN (Jemput Bola Layanan 

Kelompok Rentan) 

Dinas Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil 

27 RINDU POL (Pengiriman Dokumen 

Kependudukan Pakai Ojek Online) 

Dinas Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil 

28 LAYANAN DEWATA (Layanan 

Desa/Kelurahan Wajib Tertib 

Administrasi Kependudukan) 

Dinas Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil 

29 LYONTIN (Pelayanan Online Pelaporan 

Kematian) 

Dinas Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil  

30 NASI UDUK PEDAS (Pelayanan 

Fasilitasi Dokumen Kependudukan bagi 

Penyandang Disabilitas) 

Dinas Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil  

31 PEKKA TALI (Pelayanan Akta Kelahiran 

Kematian Tepat Langsung Jadi) 

Dinas Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil  

32 Keluarga Sehat Yang Beruntung Dinas Kesehatan, 



- 7 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

Pengendalian Penduduk dan 

KB  

33 DASI EMAS (Desa Siaga Implementasi 

Germas) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB  

34 Si Germas D'LILA (Aksi Germas di 

Lingkungan Sekolah) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB  

35 GADIS DASHAT (Gerakan Dasa Wisma 

Dapur Sehat Atasi Stunting) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB  

36 Dapur Cinta Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB  

37 IG MASEH (Ijin Gampang Mendapatkan 

Sertifikat PIRT dan Laik Sehat) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB  

38 CAPING KEREN (Cargiver Pendamping 

Kelompok Rentan) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB  

39 PENTAS BUMIL ASIK (Pendampingan 

Tuntas Ibu Hamil Sampai Asi Eksklusif) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB  

40 Si GERMAS d'LILA (Implemtasi Gerakan 

Masyarakat Hidup Sehat Di Lingkungan 

Sekolah) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB  

41 PSC 119 Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB  

42 KAPUTIK (Kampung Bebas Jentik) Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Baruharjo  

43 BERTAMASIA (Berantas TBC Bersama 

Awasi Kontaknya) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 



- 8 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

KB - Puskesmas Bendungan  

44 CERMIN ISTANA Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Bendungan  

45 Poli TBC DOTS Sat Set Wat Wet Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Bodag 

46 MUTIARA PANTAI SELATAN (Memutus 

Mata Rantai TB Paru Bersama Lintas 

Sektor Kecamatan Panggul) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Bodag 

47 KISS BUNDA (Aplikasi Informasi 

Komunikasi Untuk Ibu dan Anak) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Dongko  

48 TURANGGA YAKSA MANTAP (Turunkan 

angka hipertensi dengan germas 

skrining di posyandu, kunjungan 

rumah dan Pengobatan Mandiri secara 

bertahap) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Dongko  

49 SEMONGKO KUPAS Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Dongko  

50 BECEKAN (Bersama Cek Kesehatan) Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Durenan  

51 UBLLIK MADANGI ATI (Upaya Bersama 

Lansia Lakukan Ikhtiar Menjadi Aktif 

Produktif dan Mandiri Gaungkan 

Perilaku Kesehatan Diri) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Gandusari  

52 PECEL DARTI (Perilaku Cerdik Lawan 

Darah Tinggi) terdiri dari : 1. PEKA 

BATIN ( Pemantau Kepatuhan 

Pengobatan Tensi Tinggi). 2. SARI 

PISANG ( Satu hari paham informasi 

kesehatan keluarga) 3. KACANG : 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Gandusari  



- 9 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

(Kartu cek kesehatan per orang) 

53 SATSET-ring (Satu Minggu Satu Info 

Sehat via Daring) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Kampak  

54 GENSIP (Generasi Sehat, Indonesia 

Produktif) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Kampak  

55 OK-MILKA (Ojek Kader Ibu Hamil 

Kampak) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Kampak  

56 GERTJEP (GERak cepat panTau Jentik 

dan PSN 3M Plus) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Kampak  

57 SUWAMI NGANTER DANSA Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Karangan  

58 Cafe DITA Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Karangan  

59 PAK KUMIS (Puskesmas Karanganyar 

Ikut Mengeliminasi Tuberkulosis) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Karanganyar  

60 KUIS TEMATIK (Kolaborasi Upaya 

Intervensi PIS-PK Terintegrasi Lintas 

Program Dalam Peningkatan IKS 

Puskesmas) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Karanganyar  

61 JAMALI HITS ( Ajak Masyarakat Peduli 

Hipertensi ) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Munjungan  

62 MAS HAMDI HEALING KE PANTAI 

(MASYARAKAT PAHAM PEDULI HIV 

DAN LINGKUNGANNYA SERTA PANTAU 

DAN KUNJUNGI) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Munjungan  

63 PENDEKAR BERAKSI (Pendekatan Dinas Kesehatan, 



- 10 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

Keluarga Yang Berorientasi Mengatasi 

Penyakit Hipertensi) 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Ngulankulon  

64 SRIWULAN MENGASIHI (Sharing 

Intensif Wilayah Puskesmas 

Ngulankulon Guna Meningkatkan 

Capaian ASI Eksklusif & IMD) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Ngulankulon  

65 KLUNTING Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Pandean  

66 PROLIGA-TBC (PROGRAM LINDUNGI 

KELUARGA DARI TBC) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Panggul  

67 PION COD (Pelayanan Informasi Obat 

dengan QR Code) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Pogalan  

68 IGUANA (Ikut Gerakan Usir Anemia 

Pada Remaja) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Pogalan  

69 INSECTA (INOVASI PERMAINAN 

CIPTAKAN TATANAN SEHAT) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Pogalan  

70 JUS BUAH (Jumat Sehat & Bugar Buat 

Bahagia) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Pogalan  

71 PESAN DARI MATA RAKYAT 

(Pemberdayaan Masyarakat dalam 

Pengolahan Sampah Diapers Menjadi 

Media Tanam untuk Mewujudkan Pilar 

4 Sanitasi Total Berbasis Masyarakat) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Pucanganak  

72 ANTING PINTAR BULITA ( Penurunan 

Angka Stunting dengan Pelayanan 

Terintegrasi pada ibu hamil dan Balita ) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Pule  

73 RAJAWALI (Rawat Jalan WhatsApp 

Aplikasi) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 



- 11 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

KB - Puskesmas Pule  

74 KASIH CINTA (Kelas Reproduksi Sehat 

Calon Pengantin Beserta 

Pemantauannya) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Pule  

75 KIPAS HIAS BATIK (Kiat Ibu Hamil 

Bebas dari HIV, Hepatitis dan Sifilis 

serta Bebas Angka Kematian) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas 

Rejowinangun  

76 GERDU SAGINTING (Gerakan Terpadu 

Pemeriksaan Gigi dan Mulut dalam 

Upaya Pencegahan Stunting) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas 

Rejowinangun  

77 SAYANK PERMATA BUNDAH (Safari 

Layanan Kunjungan Trimester Pertama 

Ibu Hamil di Wilayah) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas 

Rejowinangun  

78 KATA HATI (Kegiatan Bersama Atasi 

Hipertensi) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Slawe  

79 TANDU EMAS (Tingkatkan ANC 

Terpadu di Puskesmas) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Slawe  

80 GEMAR PENTAS (GERAKAN 

MASYARAKAT PEDULI DAN TANGGAP 

STUNTING) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Suruh  

81 SI BADUT (Skrining TBC Balita Di 

Posyandu Terpadu) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Suruh  

82 CATIN MAKAN TAFE (Calon Pengantin 

Mendapatkan Pendampingan dan 

Tablet Fe) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Trenggalek  

83 KENEK BERAKSI (Kakek Nenek 

Bersama Awasi Kesehatan Generasi) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Trenggalek  



- 12 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

84 GELAS MEMPESONA HATI (GERAKAN 

LANSIA SEHAT MEWUJUDKAN 

MASYARAKAT PEDULI PERSOALAN 

KESEHATAN DI HARI TUA NANTI) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Trenggalek  

85 SI MAMI CARLA (LANSIA MANDIRI 

MELALUI CAREGIVER KELUARGA 

TERLATIH) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Trenggalek  

86 PASUKAN HATI (Pemantauan 

Kesehatan Untuk Selamatkan Ibu 

Hamil Resiko Tinggi) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Tugu  

87 SEKOLAH STUNTING Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Tugu  

88 TUNA PERSIA Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Watulimo  

89 BERSINAR + (Bersama Deteksi Penyakit 

Tidak Menular) 

Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - Puskesmas Watulimo  

90 SI PINTAR Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - RSUD dr Soedomo  

91 e-reservasi Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - RSUD dr Soedomo  

92 Burox express Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - RSUD dr Soedomo  

93 Bonding Online Dinas Kesehatan, 

Pengendalian Penduduk dan 

KB - RSUD dr Soedomo  

94 Smart Bench Dinas Komunikasi dan 

Informatika  

95 Inovasi Video UMKM (USAHAKU) Dinas Komunikasi dan 



- 13 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

Informatika  

96 TGX RoboFest Dinas Komunikasi dan 

Informatika  

97 NGONTEL MAS (Ngobrolin Tentang 

Layanan Masyarakat) 

Dinas Komunikasi dan 

Informatika  

98 Angkringan RPA (Rembugan Panglipur 

Ati) 

Dinas Komunikasi dan 

Informatika  

99 SILAKOP (Sistem Informasi dan 

Pelaporan Keuangan Koperasi) 

Dinas Koperasi dan Usaha 

Mikro dan Perdagangan 

100 E-MBAHMIN (Elektronik-Permohonan 

Penerbitan Surat Rekomendasi untuk 

Jenis Bahan Bakar Minyak) 

Dinas Koperasi dan Usaha 

Mikro dan Perdagangan  

101 PEDANG RASWARA (Pelayanan Sidang 

Tera Ulang UTTP dengan Penggratisan 

Biaya Reparasi dan Pengawasan 

Metrologi Legal) 

Dinas Koperasi dan Usaha 

Mikro dan Perdagangan  

102 SI LEGIT (Sistem Informasi Pelayanan 

Metrologi Legal Berbasis Digital) 

Dinas Koperasi dan Usaha 

Mikro dan Perdagangan  

103 Female Preneur Dinas Koperasi dan Usaha 

Mikro dan Perdagangan  

104 Jamu Aman Komidag Dinas Koperasi dan Usaha 

Mikro dan Perdagangan  

105 SADEWA (Seratus Desa Wisata) Dinas Pariwisata dan 

Kebudayaan 

106 NAKULA SADEWA (Sistem Informasi 

Destinasi dan Kalkulator Paket Wisata 

untuk Seratus Desa Wisata) 

Dinas Pariwisata dan 

Kebudayaan  

107 SIKAPTEN (Sistem Informasi 

Kebudayaan Kabupaten Trenggalek) 

Dinas Pariwisata dan 

Kebudayaan  

108 Digitalisasi Obyek Pemajuan 

Kebudayaan 

Dinas Pariwisata dan 

Kebudayaan  

109 Digitalisasi Pemasaran Produk Wisata Dinas Pariwisata dan 

Kebudayaan  



- 14 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

110 SATUS FEST Dinas Pariwisata dan 

Kebudayaan  

111 KLINIK SADEWA (Pendampingan 

Bertahap dan Intensif (Offline dan 

Online) dalam Rangka Peningkatan 

Kualitas Pengelolaan Desa Wisata 

Kabupaten Trenggalek) 

Dinas Pariwisata dan 

Kebudayaan  

112 Breakout Room di Kantor 

Meningkatkan Produktivitas dan 

Kreativitas 

Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang 

113 Membangun Green Wall Solusi Hijau 

kabupaten Trenggalek untuk Masa 

Depan yang Lebih Baik 

Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang 

114 Construction Smart Laboratory Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang 

115 Mbah Bo Tik Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang 

116 LANTERANG (Layanan Terpadu Tata 

Ruang) 

Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang  

117 PROGRAM CURAH (Cuan Rezeki 

Jelantah Lilin Aromaterapi Sebagai 

Upaya Peningkatan Sociopreneur KPP 

TPS-3R pada Program DAK Sanitasi dan 

Pengembangan Eduwisata) Pengelolaan 

Sampah berbasis kemasyarakatan di 

Kabupaten Trenggalek 

Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang  

118 MANTAN MBAH BETJO (Pemanfaatan 

Limbah Benda Uji Beton untuk 

Bronjong Sederhana) 

Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang  

119 SPARTAN (Sistem Pengaduan 

Permasalahan Tanah) 

Dinas Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang  

120 Soetran Award Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa  

121 Trenggalek Pusaka (Pengembangan Dinas Pemberdayaan 



- 15 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

Usaha Ekonomi Keluarga) Masyarakat dan Desa  

122 Siskeudes Link Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa  

123 GERCEP MASEH Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Bangun Munjungan 

124 KARATE  Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Bendoagung Kampak 

125 BERSAMA JAWARA Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Bendorejo Pogalan 

126 SADASA Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Bodag Panggul 

127 BERDIKARI Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Bodag Panggul 

128 PASTEL Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Depok Bendungan 

129 RAMA SINTA RABI Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Gading Tugu 

130 PAMA Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Gandusari Gandusari 

131 WAMil Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Gayam Panggul 

132 SI CONDRO GENI Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Gembleb Pogalan 

133 JAJAR GUMREGAH Dinas Pemberdayaan 



- 16 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Jajar Gandusari 

134 IBU MENAWAN Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Jombok Pule 

135 GEMA KESABU Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Kamulan Durenan 

136 JANOKO RABI DRUPADI Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Karanganyar Gandusari 

137 DIGDAYA Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Karanganyar Gandusari 

138 BPJS NUSA Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Kedungsigit Karangan 

139 IGA DUPA SI AGAN Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Krandegan Gandusari 

140 MASKOM Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Masaran Munjungan 

141 SEDEKAH BUMI REBO WEKASAN Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Masaran Munjungan 

142 GADIS DESA Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Ngepeh Tugu 

143 Aksi Sendu Pandean Bersatu Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Pandean Durenan 

144 Mulang Lingka dan Menik Bunting Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 



- 17 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

Parakan Trenggalek 

145 PRING TULANG EMAS Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Pringapus Dongko 

146 BESTI NEKAT (Besek Cantik 

Tingkatkan Ekonomi Masyarakat) 

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Pucanganak Tugu 

147 WISMA PUBER (Dasawisma Nyapu 

Bersama) 

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Pucanganak Tugu 

148 KITA RINDU (Kado Balita Yang Rutin ke 

Posyandu) 

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Pucanganak Tugu 

149 BANK SAMPAH PELITA MANDIRI Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Pucanganak Tugu 

150 GADIS KEREN MENUJU PUNCAK 

(Digitalisasi Kader Kesehatan 

Menyediakan Informasi Upaya Menjaga 

Hidup Sehat Pucanganak) 

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Pucanganak Tugu 

151 BANG EKO GERAM (Bangkitkan 

Ekonomi Dengan Gerakan Menanam) 

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Pucanganak Tugu 

152 PUCUK BUNGA (Pucanganak Sudah 

Tidak Buang Air Besar sembarangan) 

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Pucanganak Tugu 

153 PEMUDA PERKASA Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Salamwates Dongko 

154 Bersatu Kita Sehat Menuju Kita Maju Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Sawahan Watulimo 

155 Ayam Untuk Mereka Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 



- 18 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

Sukorejo Gandusari 

156 Sampah Bersinergi Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Sukorejo Gandusari 

157 DASOLIN (Dana Sosial Bersalin) Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Sukorejo Gandusari 

158 BUMDES Bergaya Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Sukorejo Gandusari 

159 AJAR SETAN Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Sumber Karangan 

160 RTH Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Tawing Munjungan 

161 GELANG TALI EMAS Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Terbis Panggul 

162 Anting Emas dan 27 Langkah untuk 

Desaku 

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Timahan Kampak 

163 ANGSA PUTIH Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Winong Tugu 

164 RESI BISMA Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Winong Tugu 

165 ARISAN SPAL Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Winong Tugu 

166 MANGKAL DASHAT Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Winong Tugu 



- 19 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

167 BABY SPA Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Winong Tugu 

168 BIOREAKTOR KAPAL SELAM Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Wonocoyo Panggul 
 

169 SESAJI BUMI Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Wonocoyo Panggul 

170 SAPA BUMIL (Siap Antar Periksa Ibu 

Hamil) 

Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Wonocoyo Panggul 

171 KEBUN BOTANI Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Wonocoyo Panggul 

172 KERAJINAN SABUT KELAPA Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Desa 

Wonocoyo Panggul 

173 Gemar Pentas, Gemar Pensi Dinas Pemberdayaan 

Masyarakat dan Desa - Dinas 

Nglebo Suruh 

174 JEMPOL 3.0 (Jemput Bola Pelayanan 

3.0) 

Dinas Penanaman Modal dan 

Pelayanan Terpadu Satu 

Pintu 

175 Lelang Investasi 3.0 Dinas Penanaman Modal dan 

Pelayanan Terpadu Satu 

Pintu 

176 MPP (Mall Pelayanan Publik) Dinas Penanaman Modal dan 

Pelayanan Terpadu Satu 

Pintu 

177 Jamu Aman PMPTSP Dinas Penanaman Modal dan 

Pelayanan Terpadu Satu 

Pintu 

178 CUTA CULA Dinas Pendidikan, Pemuda 



- 20 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

dan Olahraga  

179 Portal Layanan Pengelolaan BOSP 

PAUD dan Kesetaraan (POROS UTARA) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga  

180 DAHSAAT (maDrasAH Sehat generAsi 

hebAAT)  

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - MTSN 2 

Trenggalek 

181 MAK SIB (Makan Siang Bersama) Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDIT Mutiara 

Ummat 

182 OK GESS SIKAT (Optimis Budayakan 

GERMAS, Wujudkan Sekolah Sehat, 

Prestasi Meningkat) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 

Bendoagung 

183 JUSS (Jurus Ampuh Siswa di Sekolah) Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 Craken 

184 SERAT LILIN (Sekolah Bersih dan 

Sehat, Lingkungan Lebih Indah) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 

Gondang 

185 SEHATI (Sekolah Sehat berPHBS Setiap 

Hari) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 Jajar 

186 ANAK Digital Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 

Karanganyar 

187 BALASDIYA Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 

Karanganyar 

188 BERSAMA GEMASAKA Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 

Karanganyar 

189 SIK ASIK SABTU CANTIK (Aksi Aktivitas 

Fisik Hari Sabtu dan Cari Jentik) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 

Karangsoko 

190 GELAS CANGKIR Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 

Munjungan 



- 21 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

191 INKOBATU (Inovasi Konservasi Batik 

Tulis) SDN 1 Nglongsor Kecamatan 

Tugu Kabupaten Trenggalek 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 

Nglongsor 

192 KOMUNITAS BELAJAR : Pembentukan 

dan IKN ( Implementasi Kombel 

Nasional) yang Berdampak 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 

Ngrandu 

193 GERAK BABE MISKOL (Gerakan 

Membawa Bekal Menu Seimbang 

Kesekolah) GERAK SEPARO (Gerakan 

Sekolah Tanpa Asap Rokok) GERAK 

ASIKAN  (Gerakan Aktifitas Fisik dan 

Tes Kebugaran) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 

Pucanganak 

194 PANTAU PROTEK Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 

Sawahan Panggul 

195 BAGAS MEMAHAT (Bersama Germas 

SDN1 Sukorame Menjadi Sehat) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 

SUKORAME 

196 ESTU SEGER (SDN Watulimo Semangat 

Germas) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 1 

Watulimo 

197 BUMBASTIS (Bersama Yuk 

Membiasakan Germas untuk Sekolak 

Sehat) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 

Bendorejo 

198 SI ANTING Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 Besuki 

199 SODA GEMBIRA SIPLAH (Sekolah 

Dasar Dua Gembleb Gerakan Hidup 

Sehat di Sekolah) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 

Gembleb 

200 GEMAYURI (Gemar Makan Sayur dan 

Ikan) D'TARO (Detektif Pemantau 

Rokok) D'MANTIK (Detektif Pemantau 

Jentik) GEMATI (Gerakan Memberantas 

Jentik Nyamuk) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 Mlinjon 



- 22 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

201 GALAKSI Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 

Ngulungkulon 

202 KEJAR BENANG Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 

Ngulungkulon 

203 SI HEBAT (Sekolah Bersih Badan Bugar 

Lingkungan Sehat) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 Petung 

204 SAHDU GERMAS (Sekolah Dasar Negeri 

2 Sawahan Dukung Gerakan 

Masyarakat Hidup Sehat) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 

Sawahan 

205 MERDEKA (Meraih Edukasi Religius 

dengan Kearifan Lokal) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 Sengon 

206 GEMAYURI (Gemar Makan Sayur dan 

Ikan) SIWAROK (Siswa Pengawas 

Rokok) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 Sengon 

207 BERSINAR TERANG (Bersih Sehat 

Indah Rapi Tertib dan Gemilang) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 Siki 

208 JARAN KEPANG PRESISI (Pembelajaran 

Ketahanan Pangan Tingkatkan Literasi 

Numerasi) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 

Sukosari 

209 Alat Peraga TIMI BEKTUTOL (Tikar Mini 

dari Baner Bekas dan Tutup Botol) 

untuk Materi FPB dan KPK 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 

Surodakan 

210 BULI BUPERI (Buku Literasi Penumbuh 

Percaya Diri) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 

Surodakan 

211 PASTI EMPUK (Sampah Plastik Efektif 

untuk Pupuk) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 

Surodakan 

212 GEMAYUT (Gerakan Makan Sayur dan 

Ikan Laut) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 

Surodakan 

213 ANGIN SEGAR (Aktifitas Fisik dan Dinas Pendidikan, Pemuda 



- 23 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

Kebugaran Rutin, Mengkonsumsi 

Makanan Sehat, Interaksi Positif, 

Pemeriksaan Berkala dan Gerakan Anti 

Rokok) 

dan Olahraga - SDN 2 Tangkil 

214 ACI GARUT (Pembuatan Alat Cipta 

Garam Air Laut) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 Tangkil 

215 JAS JUZ (Jumat Sehat Jumat bergizi) Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 2 

Wonocoyo 

216 EASI ROBOSAM (Edukasi dan Inovasi 

Robotik Sederhana sebagai Optimasi 

Penanganan Sampah) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 3 

Dompyong 

217 TANUM (Tabungan Numerasi) Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 3 

Jatiprahu 

218 BERDASI Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 3 Tawing 

219 NOVEL DIKA DARLING (Inovasi 

Pembelajaran di Luar Kelas dan Sadar 

Lingkungan) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN Gading 

220 TANGKAS MAS (tingkatkan kesehatan 

siswa dengan germas) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN Sumber 

221 GEMA DISKO (gerakan sarapan 

bersama) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SDN 

Sumbergayam 

222 KASIH IBU (bekal bergizi dan sehat dari 

ibu untuk aku) PROGRAM LANGIT 

BIRU 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SLB 

Panggungsari 

223 MELOK MAPAN + (Menu Lokal Untuk 

Kemajuan Anak) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Bendungan 

224 BERKABUD TURANGGA YAKSO 

(BERKARAKTER BUDAYA TURANGGA 

YAKSO) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Dongko 



- 24 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

225 BELI SIKAT ( BUDAYA LINGKUNGAN 

SEHAT INOVASI PRESTASI 

MENINGKAT) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Durenan 

226 MAGISTER UTAMA (Madrasah Inggris 

Terapan DiUtamakan untuk siswa yang 

kurang mampu) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Gandusari 

227 BULAKOTA (Bunga Telang Ikon 

Adiwiyata) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Karangan 

228 GELIS (Gerakan Literasi Sekolah : 

Asesmen, Bela Negara, Karakter, 

Kesehatan) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Karangan 

229 GEMAYUR DAN GEMAIN (Gerakan 

Makan Sayur dan Gerakan Makan Ikan 

Laut) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Karangan 

230 KESAN (Kelas Unggulan) Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Karangan 

231 SEMARAK (Sekolah Aman dan Ramah 

Anak) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Karangan 

232 Gewari (Gerakan Membawa Wadah 

Sendiri) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Karangan 

233 Purwa Rupa Sampahku  Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Karangan 
 

234 KIS-BAI ( Karya Inovasi Siswa dan Guru 

Berbasis AI ) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Munjungan 

235 PUNIKKU (PUPUK ORGANIK KU): 

Inovasi Pengolahan Sampah Organik 

untuk Sekolah Ramah Lingkungan 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Panggul 

236 SAPU JAGAD (SAMPAH PUTUS, JIWA Dinas Pendidikan, Pemuda 



- 25 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

RAGA SEHAT) dan Olahraga - SMPN 1 

Panggul 

237 TAMAN HERBAL PELAJAR Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Panggul 

238 ASI DILA (Aksi Literasi Di Sekolah) Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Pogalan 

239 BIDURINT (Biji Durian Trenggalek) 

sebagai Prospek Home Industri Kreatif 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Pogalan 

240 PESIKUMA (Peduli Siswa Kurang 

Mampu) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Pogalan 

241 SI MAMA SEKSI (Aksi Makan Bersama 

Sehat, Enak dan Bergizi) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Pogalan 

242 SI GADIS JATUH HATI (Aksi Olahraga 

di Sekolah Jaga Tubuh Sehat Tanpa 

Henti) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Pogalan 

243 SI ASIH GELISAH (Aksi Sabtu Bersih 

Jaga Lingkungan Sekolah) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Pogalan 

244 IGUANA (Ikut Gerakan Usir Anemia 

pada Remaja) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Pogalan 

245 SERIBU TOBA (Serbuk Khasiat 

Tanaman Obat) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Pogalan 

246 BUAYA MANISE (Manisan Lidah Buaya) Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Pogalan 

247 TELOR ANTIK (Teh Kelor Anti Rematik) Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 



- 26 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

Pogalan 

248 TELANGKU SEHAT (Teh Telang) Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Pogalan 

249 SABBER MITADARA (Sarapan Bergizi 

Bersama, Minum Tablet Tambah Darah) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 Pule 

250 SAPA S5 (Sambut Pagi dengan Senyum 

Salam Sapa Sopan Santun) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 Pule 

251 BARANGGA Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Trenggalek 

252 ISIKAWAKU (Sehat Bergizi Sehat Fisik 

Sehat imunisasi sehat jiwa sehat 

lingkungan) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Trenggalek 

253 TURANGGAYAKSA (Bantu Rakyat 

Trenggalek Merekayasa Sampah) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Trenggalek 

254 Ovitrap (Perangkap Nyamuk) Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Trenggalek 

255 Herbal Drink Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Trenggalek 

256 EKOLOKASIIP (Eksplorasi Kearifan 

Lokal dalam pembelajaran 

berdiferensiasi IPA materi Bioteknologi 

Konvensional) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 

Trenggalek 

257 SABER HATI Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 Tugu 

258 BISSMA: Pemanfaatan Bahan Alam 

dalam Melatih Kreativitas Membatik, 

Berpikir Kritis, Peduli Lingkungan di 

SMP Negeri 1 Tugu 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 1 Tugu 

259 DOKAR Mang DASI (Dongeng Karakter Dinas Pendidikan, Pemuda 



- 27 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

untuk Mengembangkan Budaya Positif) dan Olahraga - SMPN 2 

Bendungan 

260 Pak MeT PaK BoS (Penguatan 

Pendidikan Karakter melalui Tulisan: 

Papan Karya siswa, Banner, Baliho, dan 

Spanduk) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 

Gandusari 

261 PARANG BAJA (Pewarna Alam 

Rangkaikan Batik Jarit) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 

Gandusari 

262 BABE KEREN Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 

Munjungan 

263 JUMAT TAK BERBISA Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 

Munjungan 

264 SI KUMIS (Implementasi Kegiatan UKS 

Menumbuhkan Budaya Hidup Sehat) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 

Munjungan 

265 PELING LAMPAH (Peduli Lingkungan 

Kelola Sampah) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 

Munjungan 

266 JUS APOKAT (Jurus Ampuh Siswa 

Optimalisasi Konsumsi Air Putih) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 

Munjungan 

267 KALAH BESAR (Kita Ciptakan Sekolah 

Bebas Asap Rokok) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 

Munjungan 

268 JUS STRABERRI (Jurus Ampuh Siswa 

Optimalisasi Ketertiban Kebersihan 

Pribadi) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 

Munjungan 

269 BINTANG BERLIAN (Bersama cinta cuci 

tangan berbudaya peduli kesehatan) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 

Munjungan 

270 Jelajah Jendela Dunia Dinas Pendidikan, Pemuda 



- 28 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

dan Olahraga - SMPN 2 

Pogalan 

271 (BRANGKAS BOTIK UNTUK NANIK 

(BaRANG beKAS BOtol plasTIK UNTUK 

kerajiNAN uNIK) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 Pule 

272 Penggunaan Aplikasi Pintar untuk 

Asemen Formatif Peserta Didik 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 

Suruh 

273 Crabak Jelita Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 

Suruh Satu Atap 

274 KEMAH MERAH (KElola SaMpAH 

MERaih BerkAH) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 

Trenggalek 

275 PASAK (Pakan Ternah Dari Sampah) Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 2 

Trenggalek 

276 Pengembangan Pendidikan Sepanjang 

Hayat melalui Teknik Field Visit bagi 

guru SMPN 3 Bendungan Satu Atap 

Tahun 2024 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 3 

Bendungan Satu Atap 

277 WASKITA MEMBAWA BERKAH (sisWA 

SiKI beraksi nyaTA MEMBAntu WArga 

miskin BERubah Kuat dan bAHagia) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 3 

Dongko 

278 SEKSAMA (Sekolah Sak Madinne) Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 3 

Karangan 

279 GEMA REMATRI (Cegah Anemia Remaja 

Putri) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 3 

Munjungan 

280 MADIN BERSERI (Madrasah Diniyah 

Berlangsung Setiap Hari 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 3 

Munjungan 

281 LABEL BAKU (Lima Belas Menit Dinas Pendidikan, Pemuda 



- 29 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

Membaca Buku) dan Olahraga - SMPN 3 

Munjungan 

282 PRO LIGA SEHAT (Program Olahraga, 

Literasi dan Agama Sukseskan 

Edukasi, Hidup Aktif dan Takwa) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 3 Pule 

283 Stem Briket Pinus Strategi Terapan 

Energi Mandiri Briket Pemanfaatan 

Inovatif Nuansa Sekitar 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 3 Pule 

284 PMM, Siapa Takut??? (Peningkatan 

Kompetensi Guru Melalui Optimalisasi 

Pemanfaatan PMM) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 3 

Trenggalek 

285 KENTRUNG PENDEKAR (Kentrung 

sebagai media Pendidikan Karakter) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 3 Tugu 

286 KETAN ENAK (Kebun Kegiatan untuk 

Edukasi Anak) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 4 

Dongko Satu Atap 

287 LAHAN CERIA (Lahan Sekolah Cincau 

yang Energik dan Ramah Lingkungan) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 4 

Panggul 

288 BPBKM (Berbagi Praktik Baik 

Komunitas Belajar Mandiri) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 4 Pule 

Satu Atap 

289 SEKOLAH BEBAS ANEMIA Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 4 Pule 

Satu Atap 

290 SEKOLAH RELIGIUS BERMARTABAT Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 4 Pule 

Satu Atap 

291 KOPI JOS Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 4 

Trenggalek 

292 SIMAQU (Sinten Maos Qur'an) Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 5 

Panggul 



- 30 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

293 KADER KEREN (Tekad Bermasa Depan 

Cerah bagi Siswa Kelompok Rentan) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 5 

Trenggalek 

294 LIMA GULA (MengenaLI PerMAinan dan 

LaGU DoLAnan) 

Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - SMPN 6 

Dongko Satu Atap 

295 Bersama Peduli Nutrisi Anak Didik Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - TK Negeri 

Pembina Panggul 

296 ARMADA (Gemar Masakan Bunda) Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - TK Negeri 

Pembina Trenggalek 

297 Panah Master Dinas Pendidikan, Pemuda 

dan Olahraga - TK Negeri 

Pembina Tugu 

298 APEL MANIS (Angkutan Pelajar 

Humanis dan Gratis) 

Dinas Perhubungan  

299 MAS UJE KUWAT (Masyarakat Sadar 

Uji Emisi Untuk Kesehatan Udara 

Wilayah Trenggalek) 

Dinas Perhubungan  

300 REJANE DISHUB (Rekom Jalan Online 

Dinas Perhubungan) 

Dinas Perhubungan  

301 Smart Mobility Hub Dinas Perhubungan  

302 ANDALAN (Aplikasi Pendataan Nelayan) Dinas Perikanan 

303 SOBO PARAN (Sonjo Bolo Paguyuban 

Masyarakat Nelayan) 

Dinas Perikanan 

304 JARONG (Jejak Benur Lobster Nelayan 

Trenggalek) 

Dinas Perikanan 

305 SUKA IKAN (Surat Keterangan Asal 

Ikan) 

Dinas Perikanan  

306 Bioreeftek Cinta Dinas Perikanan  

307 MAS KOKI (Monitoring Kualitas Air 

Kolam, OIKB, dan Hama Penyakit Ikan) 

Dinas Perikanan  



- 31 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

308 PAS TENAN (Pelayanan Surat 

Keterangan Pembelian BBM Penugasan 

bagi Nelayan) 

Dinas Perikanan  

309 Wisata Edukasi Perikanan Dinas Perikanan  

310 Jamu Aman Perikanan Dinas Perikanan  

311 Eco Aquaculture Dinas Perikanan  

312 KINASIH (Kali Sumber Protein dan 

Bersih) 

Dinas Perikanan  

313 TEBAR KEBAIKAN (Penebaran Kembali 

Benih Ikan) 

Dinas Perikanan  

314 SEMBADA (Sayembara Event Mancing 

Eratkan Persaudaraan Warga) 

Dinas Perikanan  

315 NAWASENA (Nelayan Waspada 

Selamatkan dari Bencana) 

Dinas Perikanan  

316 INTAN BENING (Industri Jajanan 

Berani Bersaing) 

Dinas Perindustrian dan 

Tenaga Kerja  

317 PENCAKAR JEMPOL Dinas Perindustrian dan 

Tenaga Kerja  

318 Jamu Aman Perindustrian dan Tenaga 

Kerja 

Dinas Perindustrian dan 

Tenaga Kerja  

319 Big Dat IKM/UMKM Dinas Perindustrian dan 

Tenaga Kerja  

320 Gading Dong (Ubi Jalar Yang Tidak 

Menjalar) 

Dinas Pertanian dan Pangan  

321 BERAS ASN Dinas Pertanian dan Pangan  

322 E-TANDUR (Trenggalek Agricultural 

Spatial Network Database Utilization 

and Reporting) 

Dinas Pertanian dan Pangan  

323 GROPYOK KEBUN Dinas Pertanian dan Pangan  

324 SMART GERDANA (Integrasi Sistem 

Pemanfaatan Sekam dan Tongkol 

Jagung Sebagai Upaya Mewujudkan 

Pertanian Sehat Berkelanjutan) 

Dinas Pertanian dan Pangan  



- 32 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

325 Jamu Aman Pertanian Dinas Pertanian dan Pangan  

326 IAT Gaya Dinas Pertanian dan Pangan  

327 DUREN PELANGI (Tandur Bareng 

Petani dalam Menanggulangi Inflasi) 

Dinas Pertanian dan Pangan  

328 SuKiDi MeTaNi KoPi 

(SunduK Informasi Dini dalam Melayani 

Petani dan Kotak asPirasi) 

Dinas Pertanian dan Pangan  

329 TAMBIKAR (Tanam Ubi Dalam Karung) Dinas Pertanian dan Pangan  

330 ADIPURA DESA /ADIPURA RT Dinas Perumahan, Kawasan 

Permukiman dan LH  

331 TEMAN (Ternak Mondok 

Memakmurkan) 

Dinas Peternakan 

332 Jamu Aman Peternakan Dinas Peternakan 

333 Paket Healing (Pelayanan Kesehatan 

Hewan Keliling) 

Dinas Peternakan  

334 LADIS FEST (Layanan Disabilitas untuk 

Fasilitasi Edukasi, Stimulasi 

Terintegrasi) 

Dinas Sosial, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan 

Anak 

335 Desa Nol Perkawinan Anak  Dinas Sosial, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan 

Anak 

336 SINYAL 4.G (Sistem Layanan yang 

Ngladeni, Ngayomi, Ngayemi, Ngayani) 

Dinas Sosial, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan 

Anak 

337 SUPER KEREN Dinas Sosial, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan 

Anak 

338 SEPEDA KEREN Dinas Sosial, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan 

Anak 

339 Desa Disabilitas Care Dinas Sosial, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan 

Anak 



- 33 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

340 LADU MANIS (Layanan Pengaduan ASN 

dan Masyarakat yang Harmonis) 

Inspektorat  

341 ADU MAS E (Aduan Masyarakat 

Trenggalek) 

Inspektorat  

342 SIGAP ANAK BENDUNGAN Kecamatan Bendungan  

343 PELITA BENDUNGAN (Peduli Balita 

Kecamatan Bendungan Taun 2024) 

Kecamatan Bendungan  

344 BERLAGA (BERSAMA LAYANI WARGA) KEcamatan Dongko 

345 SINAWANG PEDESDONG (Sinau Awan 

Wengi Bareng Pemerintah Desa) se- 

Kecamatan Dongko 

Kecamatan Dongko  

346 Klinik Sosial + Kecamatan Durenan 

347 PEKAN SIMPATIK Kecamatan Gandusari 

348 BIDAN DESTA (Pembinaan dan 

Pendampingan Desa Wisata) 

Kecamatan Gandusari  

349 Kampak Hebat Kecamatan Kampak  

350 NGOBRAS BAJU MANTEN Kecamatan Karangan 

351 GERBANGMAS KEKAR (Gerak Bareng 

Mengedukasi Masyarakat 

Kecamatan Karangan) 

Kecamatan Karangan  

352 NGOBRAS BAJU MANTAN Kecamatan Karangan  

353 DIRINYA SUMBUT (Disabilitas Mandiri 

Nyata-Nyata Sumbut) 

Kecamatan Munjungan 

354 KETIBAN BERKAT ( Keamanan dan 

Ketertiban Bersama Masyarakat ) 

Kecamatan Munjungan  

355 PENYU SISIK (Penyuluhan Terpadu 

Atasi Stunting Gizi Buruk dan Gagal 

Tumbuh Kembang) 

Kecamatan Panggul 

356 Artis Unggul (Antar Gratis Pelayanan 

Umum Kecamatan Panggul) 

Kecamatan Panggul  

357 SATE MèNDHA (Senin Apel Terintegrasi, 

Rembug Sareng, dan Sambang Desa) 

Kecamatan Pogalan  

358 KLIK BOSS (Klinik Layanan Izin Usaha Kecamatan Pogalan  



- 34 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

Mikro Keliling Berbasis Online Single 

Submission/OSS) 

359 PAMONG DESA IDAMAN (Idola 

Masyarakat Pogalan) 

Kecamatan Pogalan  

360 KISAH AMINAH Kecamatan Pule  

361 MANTU JIWA JAMESU Kecamatan Suruh  

362 BIOLA (Bina Usaha Mikro Yang Kreatif 

Inovatif Berbasis Potensi Lokal) 

Kecamatan Trenggalek 

363 Angkringan Mama Syantika Kecamatan Trenggalek 

364 KETAN EMAS (KELURAHAN TAMANAN 

DENGAN IMPLEMENTASI GERMAS) 

Kecamatan Trenggalek  

365 WADON NGOPLAS (WARGA 

SURODAKAN MENGOLAH SAMPAH 

MENJADI KOMPOS DAN SEJENISNYA 

DIMULAI DARI SUMBERNYA) 

Kecamatan Trenggalek  

366 SONJO DESA MULANG RASA 

(Sonjo Desa Monitoring Langsung 

Penyelenggaraan Desa) 

Kecamatan Trenggalek  

367 NGOBOS Kecamatan Trenggalek - 

Kelurahan Surodakan 

368 Ketan Emas Kecamatan Trenggalek - 

Kelurahan Tamanan 

369 LYONTIN EMAS (Layanan Konseling 

Calon Pengantin, Eliminasi Masalah 

Anak Stunting) 

Kecamatan Tugu 

370 GADIS PENTAS SANGGUL PERAK 

(GERAKAN DASAWISMA DALAM 

PENCEGAHAN DAN PENGENTASAN 

ANAK STUNTING DAN MEWUJUDKAN 

DESA NULL PERKAWINAN ANAK) 

Kecamatan Tugu  

371 RAJA KEREN BERDASI Kecamatan Tugu  

372 PEKA 215 (Peduli Kasih kecamatan 

Watulimo) 

Kecamatan Watulimo 



- 35 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

373 JAWI MULIA Kecamatan Watulimo 

374 JAWI SETIA (Menjaga Wilayah Sehat 

dan Tertib Administrasi) 

Kecamatan Watulimo  

375 GENEMAN (Gerakan Nembel Dalan) Kecamatan Watulimo  

376 Damkar Goes to School Satuan Polisi Pamong Praja 

dan Kebakaran  

377 TERPESONA (Tim Reaksi Cepat 

Penanggulangan Masalah Sosial dan 

Anak Jalanan) 

Satuan Polisi Pamong Praja 

dan Kebakaran  

378 TIF (Trenggalek Innovation Festival) Sekretariat Daerah 

379 Pesona UMKM Sekretariat Daerah 

380 Mening Deh Sekretariat Daerah  

381 SKM Individu Sekretariat Daerah  

382 SILEBAH (Sistem Informasi Layanan 

Pengadaan Terpadu Berbasis 

Aksesibilitas yang Handal) 

Sekretariat Daerah  

383 PISANG LEGIT (Pusat Informasi 

Seputar Anggota Legislatif Trenggalek) 

Sekretariat DPRD 

384 E-ASMARA MENAK SOPAL (Elektronik 

Aspirasi Masyarakat Menak Sopal) 

Sekretariat DPRD 

385 E-Agenda Surat Keluar Sekretariat DPRD 

386 BU TAUN (Buku Tamu Kunjungan) Sekretariat DPRD 

387 Musrena Keren Badan Perencanaan 

Pembangunan Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 

388 SiMonev (Sistem Monitoring dan 

Evaluasi) 

Badan Perencanaan 

Pembangunan Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 

389 Nggalek Plan Badan Perencanaan 

Pembangunan Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 

390 Keperantaraan Pasar  Badan Perencanaan 

Pembangunan Penelitian dan 



- 36 - 
 

 

   

   

 

NO INOVASI 
PERANGKAT DAERAH 

PENYELENGGARA 

Pengembangan Daerah 

391 PETASAN KENES Badan Perencanaan 

Pembangunan Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 

392 RUANG KERJA Badan Perencanaan 

Pembangunan Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 

393 FORUM CSR Badan Perencanaan 

Pembangunan Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 

394 AGROFORSTAIN (Aplikasi Drone 

Seeding berbasis Agrofor-sociotech 

Berkelanjutan dan Carbon Footprint 

Badan Perencanaan 

Pembangunan Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 

395 INOVASIMETER Badan Perencanaan 

Pembangunan Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 

396 KALINDRA Badan Perencanaan 

Pembangunan Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 

397 KATULISTIVA AWARD (Kompetisi Karya 

Tulis Inovasi Daerah) 

Badan Perencanaan 

Pembangunan Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 

398 MUSANOVA (Musyawarah Inovasi) Badan Perencanaan 

Pembangunan Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 

399 WARTEK (Warung Teknologi) Badan Perencanaan 

Pembangunan Penelitian dan 

Pengembangan Daerah 

 

BUPATI TRENGGALEK, 

ttd. 

MOCHAMAD NUR ARIFIN 

 


